Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6751676 SIM 901612025 926703 ALAGOAS

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30 o . .

ELETRONICO  29/08/2025 07:17:20 29/08/2025 08:00:00 12/09/2025 08:30:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO

Objeto:

REGISTRO DE PRECOS PARA FORNECIMENTO MEDICAMENTOS REMUME/2024

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA 1900 5oForaosc§(|)vn_
2 Material AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICACAO INJETAVEL 500 ?rgé’ﬂi
3 Materia] BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTACAO PO PARA INALACAO 4400 ngaosg%

ORAL, DOSAGEM 200MCGDOSE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR DOSES
4 Material CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL 400 é\rggcl’v'l?_
5 Material DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTACAO SAL SODICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUGAO INJETAVEL 2000 g\%’g?\,'l?_
6 Material DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL 100 1%%?&
7 Material EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL 1000 frgg‘l’v'l?_
g Material FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO 400 Ampola
INJETAVEL 2,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92670305901612025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, PRINCIPIO ATIVO 100MG, APRESENTACAO INJETAVEL

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRAGAO 500 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
INJETAVEL

NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAGCAO SUSPENSAO ORAL

POLICRESULENO - POLICRESULENO, CONCENTRACAO 18 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL GINECOLOGICO,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

RINGER - RINGER, COMPOSICAO ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ESTERIL
NAO INJETAVEL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, APLICAGAO SISTEMA
FECHADO

CONTRASTE RADIOLOGICO - CONTRASTE RADIOLOGICO, TIPO NAO IONICO, COMPOSICAO A BASE DE IOHEXOL,
CONCENTRACAO 300MG DE I0ODO/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

ESTRIOL - ESTRIOL, DOSAGEM 1 MG/G, APRESENTACAO CREME VAGINAL
MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAGCAO CREME VAGINAL

PERMETRINA - PERMETRINA, CONCENTRAGCAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOCAO

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

Qtde:
1200

800

1000

1830

800

1100

3400

200

1100

74250

40950

4050

7380

38250

28800

21240

Unid:
Ampola
10,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
1,00 ML

Frasco
50,00 ML
Bisnaga
50,00 G

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML
Bisnaga
50,00 G
Bisnaga
80,00 G

Frasco
60,00 ML

Frasco
200,00
DOSE(S




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ESTERIL
NAO INJETAVEL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9%_SOLUCAO INJETAVEL, APLICACAO SISTEMA
FECHADO

CONTRASTE RADIOLOGICO - CONTRASTE RADIOLOGICO, TIPO NAO IONICO, COMPOSICAO A BASE DE IOHEXOL,
CONCENTRACAO 300MG DE I0ODO/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

ESTRIOL - ESTRIOL, DOSAGEM 1 MG/G, APRESENTACAO CREME VAGINAL
MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO CREME VAGINAL

PERMETRINA - PERMETRINA, CONCENTRAGCAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOCAO

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

Qtde:

8250

4550

450

820

4250

3200

2360

Unid:
Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML
Bisnaga
50,00 G
Bisnaga
80,00 G

Frasco
60,00 ML

Frasco
200,00
DOSE(S

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 92670305901612025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92670305901612025000_anx5068739709667767800.zip?alt=media

