

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6751676	SIM	901612025	926703	ALAGOAS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	29/08/2025 07:17:20	29/08/2025 08:00:00	12/09/2025 08:30:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO MEDICAMENTOS REMUME/2024			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA		1900	Frasco 500,00 ML
2	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 3,00 ML
3	Material	BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO PÓ PARA INALAÇÃO ORAL, DOSAGEM 200MCGDOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR		4400	Frasco 200,00 DOSES
4	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		400	Ampola 5,00 ML
5	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2000	Ampola 3,00 ML
6	Material	DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Ampola 10,00 ML
7	Material	EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Ampola 1,00 ML
8	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		400	Ampola 2,00 ML

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1200	Ampola 10,00 ML
10	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 100MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		800	Frasco-ampola
11	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		1000	Frasco-ampola
12	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		1830	Frasco-ampola
13	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		800	Frasco-ampola
14	Material	ESCOPELAMINA BUTILBROMETO - ESCOPELAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1100	Ampola 1,00 ML
15	Material	NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		3400	Frasco 50,00 ML
16	Material	POLICRESULENO - POLICRESULENO, CONCENTRAÇÃO 18 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL GINECOLÓGICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador		200	Bisnaga 50,00 G
17	Material	RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO		1100	Frasco 500,00 ML
18	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL		74250	Frasco 500,00 ML
19	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APlicação SISTEMA FECHADO		40950	Frasco 500,00 ML
20	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO NÃO IÔNICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE IOHEXOL, CONCENTRAÇÃO 300MG DE IODO/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		4050	Frasco 500,00 ML
21	Material	ESTRIOL - ESTRIOL, DOSAGEM 1 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL		7380	Bisnaga 50,00 G
22	Material	MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL		38250	Bisnaga 80,00 G
23	Material	PERMETRINA - PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOÇÃO		28800	Frasco 60,00 ML
24	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL		21240	Frasco 200,00 DOSE(S)

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
25	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL		8250	Frasco 500,00 ML
26	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO		4550	Frasco 500,00 ML
27	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO NÃO IÔNICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE IOHEXOL, CONCENTRAÇÃO 300MG DE IODO/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		450	Frasco 500,00 ML
28	Material	ESTRIOL - ESTRIOL, DOSAGEM 1 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL		820	Bisnaga 50,00 G
29	Material	MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL		4250	Bisnaga 80,00 G
30	Material	PERMETRINA - PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOÇÃO		3200	Frasco 60,00 ML
31	Material	SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL		2360	Frasco 200,00 DOSE(S)

## Anexos da Licitação

<b>Link:</b>	<b>Nome:</b>
<a href="#">BAIXAR</a>	92670305901612025000